
Pagina 1 di 3 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 164 del 11/07/2023  

 

COMUNE DI SEDEGLIANO 
Provincia di Udine 

 

Via XXIV Maggio, 2 – 33039 SEDEGLIANO – Tel. 0432/915519 Fax 0432/915025 

P.IVA e C.F. 00484060306      PEC: comune.sedegliano@certgov.fvg.it 

 

 

COPIA      Registro Generale n. 164 

data 11/07/2023  
 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Area Economico Finanziaria 
 

OGGETTO: MOBILITA’ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL 

PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA 

GIULIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE DI CATEGORIA PLA, POSIZIONE ECONOMICA PLA1- DEL 

CCRL 15.10.2018 - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE 

ALL’AREA POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI SEDEGLIANO. 

AMMISSIONE CANDIDATI.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 05.05.2023 con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie di entrata e di spesa ai titolari di posizione organizzativa, 

conformemente alle previsioni finanziarie del Bilancio di Previsione 2023-2025, e la deliberazione 

giuntale n. 62 del 12.05.2023 di aggiornamento della stessa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 31.05.2023 con la quale è stato 

approvato il PIAO 2023-2025, in particolare la Sottosezione Piano Triennale del Fabbisogno del 

personale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 20.03.2023, con la quale: 

• è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale dipendente 2023-2025, 

• è stata definita la dotazione organica dell’ente 

• è stato accertato che non sono presenti dipendenti in posizione soprannumeraria e non sono 

presenti dipendenti in eccedenza e che, pertanto, l’ente non è tenuto ad avviare procedura per la 

dichiarazione di esubero; 

• è stato disposto che la sostituzione di eventuali posti che potrebbero rendersi vacanti potrà 

avvenire tramite mobilità compartimentale, intercompartimentale, scorrimento di graduatore 

concorsuali esistenti, ed in subordine tramite attivazione di procedura concorsuale dedicata; 

 

DATO ATTO che con decorrenza 14.06.2023 nella dotazione organica del Comune di Sedegliano, 

approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 20.03.2023, si è reso vacante un posto di 

agente di polizia locale – categoria PLA;  

 



Pagina 2 di 3 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 164 del 11/07/2023  

CONSIDERATO che nella deliberazione della Giunta Comunale relativa al fabbisogno di personale si 

prevede la copertura di posti di categoria PLA; 

 

RILEVATO che il Comune di Sedegliano rispetta i vincoli di finanza pubblica ed in particolare il 

vincolo della sostenibilità della spesa di personale, come definita dalla Regione Autonoma FVG con 

l’articolo 22 della legge regionale n. 18 del 17.07.2015, così come sostituito dall’articolo 6 della legge 

regionale n. 20 del 06.11.2020; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 122 del 01.06.2023 con la quale è stato approvato 

l’avviso di mobilità all’interno del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli 

Venezia Giulia per la copertura di un posto di agente di polizia locale di categoria PLA, posizione 

economica PLA1, del CCRL Comparto unico del personale non dirigente (CCRL 15.10.2018) a tempo 

pieno e indeterminato da assegnare all’Area Polizia Locale del Comune di Sedegliano, facente parte del 

Corpo Intercomunale di Polizia Locale dei Comuni di San Daniele Del Friuli-Ragogna-Dignano-Rive 

D’Arcano-Coseano-Flaibano-Sedegliano; 

 

DATO ATTO che l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 

Sedegliano dal 01.06.2023 fino al 01.07.2023, nonché sul sito istituzionale della Regione FVG nella 

sezione riservata agli avvisi di mobilità degli enti locali; 

 

RILEVATO che entro il termine del 01.07.2023 alle ore 12.30, previsto dall’avviso di mobilità, è 

pervenuta n. 1 candidatura: 

 

Nominativo Numero Prot. Domanda Data 

G. N. 5242 22.06.2023 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi Comune di Sedegliano; 

 

VISTI 

• lo Statuto Comunale;  

• il D.Lgs. n. 165/2001 per quanto applicabile alla Regione Autonoma FVG;  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il C.C.R.L. F.V.G. 01.08.2002;  

• il C.C.R.L. F.V.G. 24.11.2004;  

• il C.C.R.L. F.V.G. 07.12.2006;  

• il C.C.R.L. F.V.G. 06.05.2008;  

• il C.C.R.L. F.V.G. 27.02.2012; 

• il C.C.R.L. F.V.G. 15.10.2018; 

 

RILEVATO che la procedura di mobilità rappresenta l’istituto giuridico da privilegiare ai fini del 

reclutamento del personale; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 03.07.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Titolare di 

Posizione Organizzativa dell’Area Economico Finanziaria, che comprende i servizi: gestione 

economica, finanziaria, tributi, personale e controllo gestione, servizi sociali, per il periodo 03.07.2023 

– 31.12.2023, al dipendente dott. Marco Gambin;  

 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6-bis della L.241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 

(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 

responsabile competente ad adottare il presente atto; 

 



Pagina 3 di 3 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 164 del 11/07/2023  

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990; 

 

2) di ammettere, in quanto in possesso del nulla osta, i sottoelencati candidati alla procedura di 

selezione per mobilità all’interno del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del 

Friuli Venezia Giulia per la copertura di un posto di agente di polizia locale di categoria PLA, 

posizione economica PLA1, del CCRL Comparto unico del personale non dirigente (CCRL 

15.10.2018) a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Polizia Locale del Comune di 

Sedegliano, facente parte del Corpo Intercomunale di Polizia Locale dei Comuni di San Daniele 

Del Friuli-Ragogna-Dignano-Rive D’Arcano-Coseano-Flaibano-Sedegliano: 

Nominativo Numero Prot. Domanda Data 

G. N. 5242 22.06.2023 

 

3) di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi sul sito istituzionale dell’Ente, 

come previsto nell’avviso di mobilità, dando atto che tale pubblicazione ha valore di notifica ed 

assolve a qualsiasi altro obbligo di pubblicazione; 

 

4) di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa sulla presente determinazione; 

 

5) di dare atto che con successivo atto si procederà alla nomina della commissione esaminatrice ed 

alla fissazione della data del colloquio; 

 

6) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 

giorni naturali e consecutivi. 

 

 

Sedegliano, lì 11/07/2023 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to dott. Marco Gambin 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 

Pretorio il 12/07/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 27/07/2023. 

 
Sedegliano, lì 12/07/2023 

 

 

 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

F.to dott.ssa Melissa Toneguzzo 

 
 

 


